АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

Об утверждении концепции развития инфраструктуры парка культуры

 и отдыха Лобненского городского округа Московской области – парк

Киово

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Московской области

 от 11.10.2022 № 1091/35«О распределении бюджетных ассигнований

бюджета Московской области и внесении изменений в государственную

программу Московской области «Формирование комфортной городской

среды» в целях организации благоустройства территории Лобненского

городского округа Московской области в части повышения комфортности

территории Парка Киово для прогулок, отдыха, занятий физической

культурой и спортом на свежем воздухе, Администрация городского округа

Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить концепцию развития инфраструктуры парка культуры

 и отдыха Лобненского городского округа Московской области – Парка

Киово (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

 на первого заместителя Главы городского округа Аптекина Е.Г.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Лобня      А.В. Кротова

Утверждена

Постановлением Администрации

 городского округа Лобня

  от ___ _________ № ______

Концепция развития инфраструктуры парка культуры и отдыха городского

округа Лобня Московской области – Парка Киево

1. Общие положения

1.1 Парк Киево образован на территории городского округа Лобня

Московской области в целях создания условий для отдыха, укрепления

здоровья жителей, занятий физической культурой и спортом на свежем

воздухе.

1.2. По функциональной специализации Парк Киево является

многофункциональным парком общего пользования, функционально

 и естественно связанным с природным ландшафтом.

1.3. Концепция развития инфраструктуры парка культуры и отдыха

городского округа Лобня Московской области – Парка Киево направленна

 на выполнение комплекса мероприятий по проектированию инфраструктуры,

модернизации и созданию функциональных зон Парка Киево (далее -

Концепция) выполнены с учетом методических рекомендаций, утвержденных

распоряжением Минкультуры России от 23.10.2023 № Р-2879

 «Об утверждении Методических рекомендаций субъектам Российской

Федерации и органам местного самоуправления по развитию сети

организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций

культуры», которыми предусмотрено утверждение органами местного

самоуправления концепций развития парковых территорий, законодательства

об особо охраняемых природных территориях и охране окружающей среды,

лесного законодательства и иных регулирующих лесные отношения

нормативных правовых актов, Правил благоустройства территории

городского округа Лобня, утвержденных решением Совета депутатов от

14.11.2018 № 220/35 «Об утверждении Правил благоустройства территории

городского округа Лобня Московской области» (далее – Правила

благоустройства территории городского округа Лобня).

2. Цели Концепции

2.1. Концепция выполнена в целях реализации полномочий органов

местного самоуправления городского округа Лобня, связанных с решением

вопросов местного значения по организации благоустройства территории

городского округа Лобня, и направлена на совершенствование

планировочного каркаса и разнообразия Парка Киево, повышение

 его доступности для посетителей путем выполнения комплекса мероприятий

в соответствии с планом мероприятий, указанным в разделе 4 Концепции.

3. Существование положения

3.1. Парк Киево расположен на территории общей площадью

 23593 +/- 54 кв.м., массовым посещением неограниченным кругом

 лиц – жителями и гостями городского округа Лобня

4. План мероприятий по развитию инфраструктуры парка культуры

 и отдыха

4.1. В целях совершенствования планировочного каркаса Парка Киево

 с повышением его доступности для посетителей, Концепцией предусмотрены

следующие мероприятия:

4.2. Мероприятие по проектированию и строительству

инфраструктуры парка культуры и отдыха;

5. Мероприятие по проектированию инфраструктуры парка

культуры и отдыха

5.1. Мероприятие по проектированию инфраструктуры парка

культуры и отдыха предусмотрено к выполнению в отношении части

земельного участка с кадастровым номером 50:41:0010102:486.

5.2. Состав работ мероприятия предусматривает разработку

архитектурно-планировочной концепции, проекта благоустройства (в том

числе сметной документации, выполнение изыскательских и иных подобных

работ), получение экспертных заключений и согласований проектных

решений.

5.3. Проектные решения по благоустройству архитектурно-

планировочной концепции, подлежат формированию с общественным

участием в форме общественного обсуждения в соответствии Правилами

благоустройства территории городского округа Лобня. По результатам

общественного обсуждения подготавливается протокол.

Территория проектирования уточняется по результатам формирования

решений архитектурно-планировочной концепции.

5.4. Состав объектов и элементов благоустройства для проектирования

определяется из числа некапитальных строений, сооружений, допустимых

 в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации.

6. Мероприятие по модернизации функциональной зоны (зоны

мероприятий)

6.1. Мероприятие по модернизации зоны мероприятий направлено

 на совершенствование инфраструктуры существующей функциональной

зоны Парка Киево, расположенной на части земельного участка с кадастровым

номером 50:41:0010102:486.

6.2. Мероприятие по модернизации зоны мероприятий (включая зону

сезонного ледяного катка с павильонами пункта проката и инженерно-

технического оборудования) предусмотрено к реализации путем выполнения

комплекса мероприятий по благоустройству территории, предусмотренных

Правилами благоустройства территории городского округа Лобня.

6.3. Состав элементов и объектов благоустройства основан на анализе

архитектурно-планировочной ситуации и рекреационного потенциала

территории, растущей посещаемости, востребованности функциональной

зоны для проведения мероприятий и предусматривает павильоны, систему

наружного освещения, оборудование зоны мероприятий, сооружения (места)

для хранения оборудования и инвентаря.

6.4. Состав и объемы работ, перечень объектов и элементов

благоустройства, в отношении которых выполняются работы, уточняется

 с учетом дефектных ведомостей. Элементы и объекты благоустройства

благоустраиваются с инженерно-техническим обеспечением.

7. Мероприятие по созданию функциональной зоны

7.1. Состав элементов и объектов благоустройства мероприятия

 по созданию павильона для переодевания, павильона для проведения мастер-

классов, систему наружного освещения, пешеходные коммуникации,

элементы озеленения.

7.2. Состав и объемы работ, перечень объектов благоустройства,

элементов благоустройства, в отношении которых выполняются работы,

уточняются с учетом дефектных ведомостей. Элементы и объекты

благоустройства благоустраиваются с инженерно-техническим обеспечением,

мероприятиями по подготовке и расчистке территории.

8. Механизмы реализации концепции

8.1. Механизмы реализации Концепции призваны обеспечить

предметное взаимодействие по вопросам, связанным с развитием Парка Киево

в соответствии с планом мероприятий, указанным в разделе 4 Концепции,

заинтересованных органов государственной власти Московской области

 и органов местного самоуправления городского округа Лобня в целях

обеспечения потребности населения городского округа Лобня, занятий

физической культуры и споротом на свежем воздухе, в том числе путем

направления Концепции и материалов, выполненных при подготовке

Концепции, для принятия участия в отборе муниципальных образований для

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской

области бюджетам муниципальных образований в рамках государственной

программы Московской области «Формирование современной комфортной

городской среды».

9. Ожидаемы результат реализации Концепции

9.1. Реализация Концепции позволит:

9.2. Определить комплекс практических решений для осуществления

благоустройства территории Парка Киево;

9.3. Повысить комфортность и разнообразие услуг, объемно-

пространственную эффективность существующей зоны мероприятий Парка

Киево для обеспечения растущей потребности у посетителей в отдыхе,

развлечениях и занятиях физической культурой и спортом на свежем воздухе;

Первый заместитель Главы

городского округа Лобня   Е.Г. Аптекин

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8